
 
COMUNE DI FARA NOVARESE

Provincia di Novara

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 7 2

Oggetto: RETTIFICA  DELLA  DELIBERAZIONE  N.  11/2011,  AD  OGGE TTO 
“DETERMINAZIONE VALORI AREE EDIFICABILI AI FINI ICI  – ANNO 2011.”.

L’anno duemilaundici  addì ventisei  del mese di ottobre alle ore 10.30 nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita 
la Giunta comunale.

   Fatto l’appello, risultano:

Presenti Assenti

1 RUSCA RENZO Sindaco X -

2 ANNOVAZZI MARIA TERESA Vicesindaco - X

3 CAVALLINI MASSIMILIANO Assessore X -

4 BERTAZZO STEFANO Assessore - X

5 MOSSETTI ICADIO Assessore X -

Totale   n. 3 2

Partecipa  alla  riunione  il  Segretario  comunale,  Dott.  Francesco  Lella,  ai  sensi 
dell’art. 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Renzo Rusca, nella 
sua  qualità  di  Sindaco,  assume la  presidenza  e,  dichiarata  aperta  la  seduta,  invita  la 
Giunta comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto.



G.C. n. 72 del 26.10.2011

OGGETTO:  RETTIFICA  DELLA  DELIBERAZIONE  N.  11/2011,  AD  OGGETTO 
“DETERMINAZIONE VALORI AREE EDIFICABILI AI FINI I.C.I. – ANNO 2011.”.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che nella deliberazione in oggetto si intendeva stabilire, come evidenziato nella narrativa, 
il  “minimo  fiscale”  al  di  sopra  del  quale  l'Ente  non  intende  esercitare  il  potere  di 
accertamento del valore dei terreni edificabili dichiarato dai contribuenti, fermo restando 
l'obbligo per ogni contribuente di dichiarare “il valore venale in comune commercio  al 1° 
gennaio dell’anno di imposizione”, come stabilito dall'art. 5, comma 5, D.Lgs. n. 504/92;

- che a seguito di errore materiale si è definito l'oggetto della deliberazione sopra citata 
come “DETERMINAZIONE VALORI AREE EDIFICABILI AI FINI I.C.I. – ANNO 2011” in 
luogo  del  corretto  “DETERMINAZIONE  VALORI  AREE  EDIFICABILI  AI  FINI  DELLA 
LIMITAZIONE DEGLI ACCERTAMENTI I.C.I. – ANNO 2011”;

-  che, inoltre, al punto 1 della proposta di deliberazione, si  è erroneamente scritto “Di 
stabilire  per  l’anno 2011,  e  per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  il  valore  delle  aree 
edificabili ai fini dell’applicazione dell’I.C.I., come segue”, in luogo del corretto “Di stabilire 
per l’anno 2011, e per le motivazioni di cui in premessa, il valore delle aree edificabili ai fini 
della limitazione degli accertamenti dell’I.C.I., come segue”;

IN  esercizio  del  potere  di  autotutela,  finalizzato  alla  eliminazione  degli  errori  materiali 
sopra descritti i quali sono atti ad ingenerare l'erronea convinzione che il valore del terreno 
edificabile da assoggettare a dichiarazione non sia quello di mercato, come previsto dalla 
legge, bensì quello indicato in deliberazione;

RICHIESTI i  pareri  ed attestazioni  di  cui  all’art.  49,  comma 1 del  T.U.E.L.  D.  Lgs.  18 
agosto 2000

PROPONE

1. di rettificare l'oggetto della deliberazione n. 11/2011 come segue: “DETERMINAZIONE 
VALORI AREE EDIFICABILI AI FINI DELLA LIMITAZIONE DEGLI ACCERTAMENTI I.C.I. 
– ANNO 2011”;

2. di rettificare il punto 1  della proposta  della deliberazione n. 11/2011 come segue: “Di 
stabilire  per  l’anno 2011,  e  per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  il  valore  delle  aree 
edificabili ai fini della limitazione degli accertamenti dell’I.C.I., come segue”.



PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(art.49, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267)

Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica  della  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  72 del  26/10/2011  ai   sensi  del  1° 
comma dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000.
Lì 26/10/2011
                                                                           Il Responsabile del Servizio

          Franca Volpi Spagnolini
Firmato

_____________________________________________________________

GIUNTA COMUNALE

VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato 
dal competente responsabile di servizio;
 
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata.

.



Letto, approvato e sottoscritto.

      IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE
 f.to   Renzo Rusca                                   f.to     dott. Francesco Lella

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  di  questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi. 

Lì 28/12/2011
                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                 f.to     dott. Francesco Lella
                                                                           

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. Lgs. 
267/2000. 

� Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3,  
del D. Lgs. 267/2000).

                                                     IL  SEGRETARIO COMUNALE
           f.to      dott. Francesco Lella

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Lì 28/12/2011

 IL SEGRETARIO COMUNALE
      f.to      dott. Francesco Lella


